
Obsah

19. století 13 

1900—1938 33 

1948—1989 53 

1989—současnost 79



Který kůň skočí sedm metrů? Ve Velké pardubické musí všichni! Zdolat 
Taxis a dalších devětadvacet nástrah jednoho z nejtěžších a nejstarších 
překážkových dostihů světa se za jeho téměř stopadesátiletou historii 
odvážilo mnoho koňských i lidských osobností. Ať už to byla hraběnka 
s blonďatou klisnou, které v předvečer druhé světové války porazily 
německé důstojníky, český veterinář ve svátečním obleku, nebo nestárnoucí 
šampión, který v dětství sedlal krávy. Ponořte se do bohatě vypravené knihy 
o těch největších lidech a koních, které Velká pardubická poznala, a u toho 
se s námi projedte po kurzu tohoto legendárního dostihu a poznejte všechny 
jeho překážky.


